
Název: CESTY A STRATEGIE ŽÁKŮ 10-12 LETÝCH PŘI ŘEŠENÍ  

       VYBRANÉHO TYPU SLOVNÍCH ÚLOH 

 

Abstrakt 

Diplomová práce je zaměřena na problematiku vybraných slovních úloh, které 

dělají všeobecně žákům problémy při jejich řešení.  

V první, teoretické části diplomové práce, jsou vymezeny a charakterizovány 

používané slovní úlohy, kterými se zabývá tato práce. Jedná se o slovní úlohy 

s antisignálem, dynamické, komplementární a grafické. V další části je jejich 

typologie a postupy, jak tvořit slovní úlohy. Dále jsou zde nastíněny strategie řešení 

slovních úloh a práce s chybou žáka i učitele. 

Ve druhé části práce je realizován experiment u každého z typů slovní úlohy, 

které jsou popsány v teoretické části, a jeho následná analýza na základě strategií 

žákovských řešení. Tyto strategie jsou dále podrobněji popsány, analyzovány 

a komentovány. 

 

Klíčová slova 

slovní úloha, strategie řešení, chyba, příčiny chyby, uchopení slovní úlohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


